
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 6 de març de 2024, del conseller d’Edu·
cació, Universitats i Ocupació, per la qual es nomenen els 
membres integrants del Consell Tripartit per al Desenvo·
lupament de les Relacions Laborals i la Negociació Col·
lectiva de la Comunitat Valenciana. [2024/2128]

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se nombra 
a los miembros integrantes del Consejo Tripartito para el 
Desarrollo de las Relaciones Laborales y la Negociación 
Colectiva de la Comunitat Valenciana. [2024/2128]

El Decreto 88/2013, de 5 de julio, del Consell, regula el Consejo 
Tripartito para el Desarrollo de las Relaciones Laborales y la Negocia-
ción Colectiva de la Comunitat Valenciana, que es el órgano de aseso-
ramiento y consulta en materia de relaciones laborales, de empleo y de 
negociación colectiva de la Comunitat Valenciana.

El Consejo Tripartito está integrado por su presidente o presidenta, 
cuatro representantes de la Administración del Consell, cuatro de las 
organizaciones sindicales más representativas y cuatro de las organiza-
ciones empresariales más representativas, todos ellos designados por el 
conseller o consellera competente en materia de trabajo.

Los miembros integrantes del Consejo Tripartito fueron nombrados 
mediante una resolución de fecha 11 de septiembre de 2019 y modifica-
da mediante Resolución de fecha 6 de julio de 2020, ambas del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Turismo.

Con posterioridad, se han producido modificaciones en la Admi-
nistración del Consell que han afectado a la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat; así, el Decreto 
112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el que establece la estructura 
orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat 
y el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo.

Por otro lado, también han habido cambios en las organizaciones 
empresariales y sindicales concretamente en CEV, CCOO PV, que supo-
nen la modificación de la composición del Consejo Tripartito, por lo que 
de acuerdo con lo establecido con los apartados 3 y 4 del artículo 3 del 
mencionado Decreto 88/2013, los representantes de las organizaciones 
empresariales y sindicales tanto vocales como suplentes deben ser nom-
brados por la persona titular de la conselleria competente en materia de 
trabajo, a propuesta vinculante de aquellas.

De conformidad con lo que antecede, resuelvo:

Primero
Designar como integrantes del Consejo Tripartito para el Desarrollo 

de las Relaciones Laborales y la Negociación Colectiva de la Comunitat 
Valenciana, por parte de la Administración del Consell, en razón de su 
cargo a:

La persona titular de la secretaría autonómica con competencias en 
materia de trabajo

La persona titular de la dirección general con competencias en 
materia de trabajo.

La persona titular de la dirección general con competencias en 
materia de planificación y servicios de Labora.

La persona titular de la dirección general con competencias en 
materia de empleo y formación

Designar como suplentes, que actuarán indistintamente por ausencia 
de cualquiera de los miembros titulares, asimismo en razón del cargo a:

La persona titular de la subdirección general con competencias en 
materia de formación para el empleo.

La persona titular de la subdirección general con competencias en 
materia de relaciones laborales.

La persona titular de la subdirección general con competencias en 
materia de estrategia y modernización de Labora.

La persona titular de la subdirección general con competencias en 
materia de formación y empleo.

Segundo
Designar a los miembros del Consejo Tripartito representantes de 

las organizaciones empresariales y sindicales más representativas, así 
como sus suplentes, a las personas propuestas por las citadas organi-
zaciones:

El Decret 88/2013, de 5 de juliol, del Consell, regula el Consell Tri-
partit per al Desenvolupament de les Relacions Laborals i la Negociació 
Col·lectiva de la Comunitat Valenciana, que és l’òrgan d’assessorament 
i consulta en matèria de relacions laborals, d’ocupació i de negociació 
col·lectiva de la Comunitat Valenciana.

El Consell Tripartit està integrat pel seu president o presidenta, 
quatre representants de l’Administració del Consell, quatre de les orga-
nitzacions sindicals més representatives i quatre de les organitzacions 
empresarials més representatives, tots ells designats pel conseller o con-
sellera competent en matèria de treball.

Els membres integrants del Consell Tripartit van ser nomenats mit-
jançant una Resolució d’11 de setembre de 2019 i modificada mitjan-
çant Resolució de 6 de juliol de 2020, les dos del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Turisme.

Amb posterioritat, s’han produït modificacions en l’Administració 
del Consell que han afectat l’estructura orgànica bàsica de la Presidèn-
cia i de les conselleries de la Generalitat; així, el Decret 112/2023, de 
25 de juliol, del Consell, pel qual s’establix l’estructura orgànica bàsi-
ca de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, i el Decret 
136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgà-
nic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació.

D’altra banda, també hi ha hagut canvis en les organitzacions 
empresarials i sindicals concretament en CEV, CCOO PV, que suposen 
la modificació de la composició del Consell Tripartit, per la qual cosa 
d’acord amb el que establixen els apartats 3 i 4 de l’article 3 de l’esmen-
tat Decret 88/2013, els representants de les organitzacions empresarials 
i sindicals tant vocals com suplents han de ser nomenats per la persona 
titular de la conselleria competent en matèria de treball, a proposta vin-
culant d’aquelles.

De conformitat amb el que antecedix, resolc:

Primer
Designar com a integrants del Consell Tripartit per al Desenvo-

lupament de les Relacions Laborals i la Negociació Col·lectiva de la 
Comunitat Valenciana, per part de l’Administració del Consell, per raó 
del seu càrrec:

La persona titular de la secretaria autonòmica amb competències en 
matèria de treball 

La persona titular de la direcció general amb competències en matè-
ria de treball.

La persona titular de la direcció general amb competències en matè-
ria de planificació i servicis de Labora.

La persona titular de la direcció general amb competències en matè-
ria d’ocupació i formació.

Designar com a suplents, que actuaran indistintament per absència 
de qualsevol dels membres titulars, així mateix, per raó del càrrec:

La persona titular de la subdirecció general amb competències en 
matèria de formació per a l’ocupació.

La persona titular de la subdirecció general amb competències en 
matèria de relacions laborals.

La persona titular de la subdirecció general amb competències en 
matèria d’estratègia i modernització de Labora.

La persona titular de la subdirecció general amb competències en 
matèria de formació i ocupació.

Segon
Designar els membres del Consell Tripartit representants de les 

organitzacions empresarials i sindicals més representatives, així com 
els seus suplents, les persones proposades per les esmentades organit-
zacions:



En representación de CEV
Titulares:
Alberto Ara Espasa
Arturo Cerveró Duato
Rosa Sánchez Moya
Germán Belbis Pereda
Suplentes:
Teresa Luengo Aguilar
Lara San Miguel Dieste
Beatriz Talón Cardona
Rosa Plá Beltrán

En representación de CCOO PV
Titulares:
Daniel Patiño Miñana
Clotilde Iborra Alcaraz
Suplentes:
Juan Carlos Gallart Limonge
Rocío Pascual Rodríguez

En representación de UGT-PV
Titulares:
Lola Ladrón de Guevara
Pilar Mora Martínez
Suplentes:
Rosario Benítez Morón
Daniel Argente Fernández

Tercero
Publicar la composición de los miembros del Consejo Tripartito 

para el Desarrollo de las Relaciones Laborales y la Negociación Colec-
tiva de la Comunitat Valenciana.

Presidenta: Gemma Fabregat Monfort
Secretaria: Aurora Valero Alcaraz

València, 6 de marzo de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

En representació de CEV
Titulars:
Alberto Ara Espasa
Arturo Cerveró Duato
Rosa Sánchez Moya
Germán Belbis Pereda
Suplents:
Teresa Luengo Aguilar 
Lara San Miguel Dieste
Beatriz Talón Cardona
Rosa Plá Beltrán

En representació de CCOO PV
Titulars:
Daniel Patiño Miñana
Clotilde Iborra Alcaraz
Suplents:
Juan Carlos Gallart Limonge
Rocío Pascual Rodríguez

En representació d’UGT-PV
Titulars:
Lola Ladrón de Guevara
Pilar Mora Martínez
Suplents:
Rosario Benítez Morón
Daniel Argente Fernández

Tercer
Publicar la composició dels membres del Consell Tripartit per al 

Desenvolupament de les Relacions Laborals i la Negociació Col·lectiva 
de la Comunitat Valenciana.

Presidenta: Gemma Fabregat Monfort
Secretària: Aurora Valero Alcaraz

València, 6 de març de 2024.– El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2024-03-27T13:52:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




